
1 

 

 

Istituto Scolastico Comprensivo Statale 
“S.  GIOVANNI BOSCO” 

Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 
Distretto Scolastico n.9 – C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 

Tel. e Fax 0824948247 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 
PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.gov.it 

SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Via Bagni, 46 

÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷  
 

Dec. n.  281                                                               San Salvatore Telesino, 05/03/2016 

                                                            Ai Componenti eletti 

 

 

 

                                                        AI DOCENTI 
Al sito WEB 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    l’art.11 del D.Lgs. n.297 del 1994 

VISTOil comma 129 della legge 107 del 13 luglio2015 

VISTO    l’esito delle votazioni effettuate, a scrutinio segreto, nella seduta del CDD del 

28/09/2015(delibera n.145) e nella seduta del CDI del 29/09/2015 (delibera n. 97) 

VISTOil DecretoProt. n. AOODRCA/RU/3065 del  25 febbraio 2016 dell’USR Campania  
 

DECRETA 
 

Art. 1 – Dall’anno 2015/2016, presso l’I.C. “S. G. Bosco” di San Salvatore T. è istituito il  
Comitato per la valutazione dei docenti,nelle modalitàpreviste dalla normativa 
vigente: 

• il Comitato è istituito senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica;  
• durerà in carica tre anni scolastici; 
• è presieduto dal Dirigente Scolastico; 
• i componenti dell’organo sono tre docenti dell’istituzione scolastica, di cui due scelti dal 

Collegio dei Docenti e uno dal Consiglio di Istituto; 
• a questi ultimi si aggiungono due rappresentanti dei genitori, per la scuola dell’infanzia 

e per il primo ciclo di istruzione scelti dal Consiglio di Istituto; 
• un componente esterno individuato dall’ufficio scolastico regionale tra docenti, dirigenti 

scolastici e dirigenti tecnici. 

 

  

  
 

 

Prof.ssa  DI Blasio Agnese 

Prof.ssa  Lavorgna Gina 

Prof.ssa  Pacelli Luigia Maria  

Sig,ra Mazzarella Agata    

Sig,raPellicanò Leonilde   



2 

 

Art. 2 –I componenti il Comitato di valutazione dell’IC in epigrafe, eletti dagli OO.CC., sono 
così   individuati: 

 

 
 
 
 
 
 
 
Art. 3 - I compiti attribuiti al comitato sono i seguenti: 
• individuare  i criteri per la valorizzazione dei docenti i quali dovranno essere desunti sulla 

base di quanto indicato nelle lettere a),b), e c) dell’art.11 della L 107/2015;  
• esprimere  il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il 

personale docente ed educativo. Per lo svolgimento di tale compito l’organo è composto dal 
Dirigente Scolastico, che lo presiede, dai docenti previsti nel comma 2 dell’art.11 e si integra 
con la partecipazione del docente cui sono affidate le funzioni di tutor il quale dovrà 
presentare un’istruttoria; 

• valutare il servizio di cui all’art.448 (Valutazione del servizio del personale docente) su 
richiesta dell’interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico, ed esercitare  le 
competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all’art.501 (Riabilitazione). 

 

                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                      Prof.ssa Maria Ester Riccitelli                                     
                                                                                                              Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,                             

                                      ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/1993  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Ai componenti in epigrafe 

• Agli atti (fascicoli Personali) 

• Al sito web 

PROF. SALVATORE RAMPONE               (DS comp. ESTERNO) 

Prof.ssa  MARIA ESTER RICCITELLI       (DS comp. INTERNO) 

Prof.ssa  DI Blasio Agnese(docente eletto dal CDD) 

Prof.ssa  Lavorgna Gina(docente eletto dal CDD) 

Prof.ssa  Pacelli Luigia Maria (docente eletto dal CDI) 

Sig,ra Mazzarella Agata   (genitore eletto dal CDI)  

Sig,raPellicanò Leonilde  (genitore eletto dal CDI) 


